



Birim Deęerlendirme Raporu

**AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİ
İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER
FAKÜLTESİ**

Aralık 2022

İKTİSAT Programı Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler¹

İktisat Programı, tam zamanlı 13 tam zamanlı öğretim üyesi, 1 araştırma görevlisi doktor ve 2 araştırma görevlisi ile güçlü bir kadroya sahiptir. Bunun yanında programın güçlü yönlerinden biri; özellikle Erasmus+, Mevlana ve Farabi değişim programları ile öğrenci değişiminin sağlanması için yapılan ikili anlaşmalar yapmış olmasıdır. Dünyanın değişik yerlerinden 18 ülkedeki 41 kurum yanında ayrıca ülke içindeki tüm yükseköğretim kurumlarıyla yapılan bu anlaşmalar sayesinde program öğrencileri değişim programından yararlanmaktadırlar. Söz konusu değişim programlarından yararlanma konusunda İktisat Programı'nın, eğitim-öğretimi gerçekleştirdiği sınıf ve laboratuvarların günün gerektirdiği tüm teknolojik altyapı donanımına sahip olması yanında öğrencilerine uyguladığı müfredatın Kariyer Planlama, Gönüllülük Çalışmaları, Sosyal Medya Okur-Yazarlığı, Temel Hak ve Hürriyetler, Ekolojik İktisat gibi dersler ile güncellenmesi ve günün şartlarına cevap verebilecek bir müfredat olması da önemli rol oynamaktadır. İktisat Programı'nın Eğitim Amaçları başlığı altındaki "Mezunların akademik, kamu veya özel sektör kariyerlerinde eğitim hayatları boyunca öğrendikleri teorik ve uygulamalı araçları yetkinlikle kullanmalarını sağlamak" ve "Mezunlarımızın ekonomik ve finansal kararların fayda ve maliyetlerini değerlendirmesini sağlamak" şeklinde ifade edilen amaçları Program mezunlarının özel sektörde istihdam edilmeleri açısından katkı sağlamaktadır. Ancak Programa yerleşen öğrencilerin sayısal alan derslerine olan becerilerinin düşük olması, programın sayısal temelli bazı çıktılarının kazanımında zorlanmalarına neden olmaktadır. Bununla birlikte İktisat Programı'nda İngilizce öğrenmenin önemli olduğu vurgulanmasına ve bu konuda isteğe bağlı bir yıllık hazırlık eğitimi verilmesine karşın hazırlık sınıfına giden öğrenci sayısı oranının son yıl %17,7 olması Programın gelişmeye açık ve iyileştirilmesi gereken bir yönünü oluşturmaktadır. Ayrıca Programın gelişmeye açık yönlerinden bir tanesi de, Gönüllülük esasına göre belirlenen öğretim üyelerine, her sınıf düzeyinden toplam 3-4 öğrenci verilmesi ve bu öğrencilerin mezun olana kadar belirlenen öğretim üyesiyle bir araya gelerek akademik danışmanlık ve kariyer planlaması yönlendirme çalışmaları yapmalarıdır. İktisat Programı'nın son sınıf öğrencilerine yönelik olarak her yıl geleneksel olarak gerçekleştirdiği "mezuniyet kahvaltısı", "mezuniyet pikniği" ve "tarihi yerler gezisi" gibi sosyal etkinlikler farklı kültür coğrafyalarından gelen öğrencilerin hem birbirleriyle hem de öğretim kadrosu ile daha rahat bir ortamda iletişime geçmelerini sağlaması açısından oldukça önemlidir ancak Covid-19 pandemisi dolayısıyla bu etkinlikler gerçekleştirilememiştir; fakat kesintiye uğratılmadan devam ettirilmesi önem taşımaktadır.

¹ Biriminizde öz ve akran değerlendirme süreçleri tamamlanan **her bir önlisans/lisans programı için çoğaltınız.** Bu bölümü oluştururken biriminizde hazırlanan program öz değerlendirme ve akran değerlendirme raporlarının sonuç bölümünden yararlanınız.

İŞLETME Programı Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler²

İşletme Programı'nın Afyon Kocatepe Üniversitesi'nin kurucu fakültesi olan İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi bünyesinde kurulan ilk programlardan biri olması Programın deneyimli bir akademik kadroya sahip olmasına neden olmuştur ki bu Programın güçlü yönlerinden birisidir. İşletme Bölümünün Avrupa'nın çeşitli bölgelerindeki 13 ayrı ülkeden 43 farklı üniversite ile Erasmus öğrenci hareketliliği anlaşması bulunması öğrenciler programdan mezun olduktan sonra eğitim hayatlarında elde ettikleri bu tecrübe ile ticari hayatta faaliyet gösteren tüm kamu ve özel kuruluşlarda görev alabilmeleri açısından önemli bir katkı sunmaktadır. Program mezunlarının özel sektörde pazarlama, finans, muhasebe, insan kaynakları gibi departmanlarda, banka ve finansman uzmanı, alım-satım uzmanı, girişimci, kamu sektörü ve özel sektörde uzman ve müfettiş, kamu sektöründe memur, serbest muhasebeci ve mali müşavir gibi görevlerde etkin bir lider ve uyumlu bir takım üyesi olarak meslek hayatını sürdürebilecekleri dikkate alındığında Programın dinamik ve sürekli güncellenen bir müfredata sahip olması, mezunlarına her zaman geçerliliği olan ve farklı dallarda iş imkanları sunması, İşbaşı Uygulamalı Eğitim gibi çok önemli bir uygulamanın varlığı programın güçlü yönlerindedir. Buna ilaveten uygulamaya başlanan gönüllü danışmanlık hizmetlerinin de diğer programlar için başarılı bir örnek oluşturduğu değerlendirilmektedir. Ayrıca dış paydaşların belirlenme sürecinde, Program bazlı dış paydaş belirlemenin daha fazla katkı sağlayacağı düşünülerek hareket edilmesi Programın geliştirmeye açık olan yönlerinden bir tanesidir ki, Program bazlı ihtiyaçların daha doğru tespit edilmesi ve dış paydaşların eğitim sürecine dahil edilmesi sayesinde de, Program öğrencilerinin farklı sektörlerle iletişime geçmeleri açısından bir avantaj sağlayabilecektir. Bu çerçevede İşletme Programı'na ait misyon ve vizyon bulunmaması bir eksiklik olarak değerlendirilmekte birlikte Program eğitim amaçlarının Afyon Kocatepe Üniversitesi ile İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi misyonları ve vizyonları ile uyumlu olacak bir şekilde İşletme Programı'na ait bir misyon ve vizyonun oluşturulması için gerekli çalışmaların başlatılmış olması Programın kendisini geliştirmeye açık olduğunun bir göstergesi olarak değerlendirilebilir. Bu bağlamda Program öğrencileri tarafından organize edilen öğrenci topluluklarının kariyer günleri, eğitim seminerleri, eski mezunlarla deneyim paylaşımı gibi etkinliklerin teşvik edilmesi, söz konusu etkinliklerin daha planlı ve sistemli bir yapıya kavuşturulması, mevcut öğrencilerin mezuniyete hazırlanmalarında ve mezun olmuş öğrencilerin kurumsal bağlılıklarını güçlendirmesinde bir katkı sağlayacağı gibi programın hem güçlü hem de geliştirmeye açık olan yönünü de ortaya koyacaktır. Akademik etkinlikler için gerekli bir bütçenin ya da mali destek sağlanabilecek bir mekanizmanın oluşturulması önerisi de Programın geliştirmeye açık yönlerinden birini oluşturmaktadır. Ayrıca Program öğrencilerine işletme eğitiminin yakın ilişkide olduğu alanlardan biri olan mühendislik alanındaki modern mühendislik araçlarını kullanmayı öğrenebilecekleri olanakların sağlanması, bilgisayar ve enformatik altyapılarına programın eğitim amaçlarını destekleyecek doğrultuda yatırım yapılması Programın bir diğer geliştirmeye açık yönüdür.

² Biriminizde öz ve akran değerlendirme süreçleri tamamlanan **her bir önlisans/lisans programı için çoğaltınız.** Bu bölümü oluştururken biriminizde hazırlanan program öz değerlendirme ve akran değerlendirme raporlarının sonuç bölümünden yararlanınız.

İŞLETME Programı (İNGİLİZCE) Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler³

(İngilizce) İşletme Programı'nın, Afyon Kocatepe Üniversitesi ile İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nin ilk ve tek İngilizce eğitim veren programı olması Programın en güçlü yönünü oluşturmaktadır. Programı kazanan öğrencilerin bir yıl boyunca zorunlu İngilizce Hazırlık okumak zorunda olmaları onların mezuniyet sonrası farklı sektörlerde iş bulma imkanlarını da artırmaktadır. Bu nedenle Programa hem yurt içinden hem de yurt dışından öğrenci kabulü oldukça iyi bir seviyededir. Buna bağlı olarak (İngilizce) İşletme Programı'nın dinamik ve yenilikçi müfredatı ve her geçen gün güç kazanan akademik yapısı da Programın güçlü yönlerindedir. Programa katkı sağlayan öğretim üyelerinin özgeçmişleri ve özgeçmişlerinde yer alan yayınlar incelendiğinde Program faaliyetlerini etkin şekilde yönetecek ve yürütecek güçlü bir akademik kadronun varlığı da Programın güçlü yönleri arasında sayılmalıdır. (İngilizce) İşletme Programı öğrencilerinin, hem İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi hem de Afyon Kocatepe Üniversitesi öğrencileri arasında Erasmus ve Mevlana Programı gibi yurt dışı işbirliklerinden en fazla yararlanan öğrenciler olmaları ve bu sayede üniversite eğitimlerinin bir ya da iki dönemini yurtdışında geçirme şansını yakalamaları mümkündür. Bu bağlamda Programın güçlü ve aynı zamanda geliştirilmeye açık bir yönü ise; uluslararası faaliyette bulunan ve faaliyet portföylerini kurumsal web sitelerinde paylaşan işletmelere öncelik verilen iş başı uygulamalı eğitim başvurularıdır. Bu kapsamda Program İnceleme Komisyonu tarafından uygun görülen öğrenciler İş Başı Uygulamalı Eğitim kapsamında staj faaliyetlerini gerçekleştirebilmektedirler ki bu da Programın bir diğer güçlü yönünü oluşturmaktadır. Bunun yanında İngilizce İşletme Programı mezunlarından yüksek lisans ve doktora dil engeline takılmadan başlayanların listesini sunmak, bu listede yer alan öğrencilerin ortalama dil puanlarının paylaşılması Programın geliştirmeye açık yönlerinden birisidir. Üniversitenin misyon ve vizyonu ile fakülte arasında, fakülte misyon ve vizyonu ile ise program öğrenme amaçları arasında yakın bir bağ bulunması Programın bir diğer güçlü yönüdür. 2021 yılında 13 olan Yabancı Uyruklu Öğrenci (YÖS) sayısının artırılması düşüncesi Programın geliştirmeye açık yönlerinden biri olarak tanımlanırken bu tanıma uygun bir şekilde Yabancı Uyruklu Öğrenci sayısının, 2022 yılında kayıt yaptıran 44 öğrenci ile birlikte, toplamda 69'a çıkarılmış olması Programın güçlü yönleri arasındadır. Zira böylelikle mezunların gerek yurt içinde ve gerekse yurt dışındaki ulusal ve uluslararası şirketlerde yönetim, finans, muhasebe, pazarlama, dış ticaret, insan kaynakları, üretim gibi departmanlarda ya da uluslararası ticaret yapan şirketlerde çalışabilmelerinin önü açılmaktadır. Fakat diğer yandan uluslararası nitelikte bireyler yetiştirmeyi amaçlayan Programın İngilizce bir web sitesinin 2022 yılı itibariyle hala hazırlanmamış olması bir dezavantaj olarak değerlendirilebilir. İngilizce bir web sitesinin hazırlanması ve bu web sitesinde Programa ilişkin yabancı dilde tanıtım kataloglarının bulunması küresel nitelikte öğrencilerin Programa kazandırılması, uluslararası işbirliklerinin artırılması ve kurumsal bir imaj oluşturulması Programın geliştirilmeye açık yönlerinden birisidir. Özellikle program öğrenme çıktılarının tanımlanmamış olması, bu çıktıları gerçekleştirmeye yönelik eylem ve planların belirtilmemesi bir dezavantaj olarak değerlendirilebilir ancak bu durumun düzeltilmesi de Programı geliştirecek önemli bir faktör olarak gözükmektedir.

³ Biriminizde öz ve akran değerlendirme süreçleri tamamlanan **her bir önlisans/lisans programı için çoğaltınız.** Bu bölümü oluştururken biriminizde hazırlanan program öz değerlendirme ve akran değerlendirme raporlarının sonuç bölümünden yararlanınız.

MALİYE Programı

Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler⁴

Maliye Programı'nın öğretim kadrosu her biri yeterli düzeyde olmak üzere öğretim üyesi-öğrenci ilişkisini, öğrenci danışmanlığını, üniversiteye hizmeti, mesleki gelişimi, sanayi, mesleki kuruluşlar ve işverenler ile ilişkiyi sürdürebilmeyi sağlayacak ve programın tüm alanlarını kapsayacak biçimde sayıca yeterlidir. Program bünyesinde 5 profesör, 2 doçent, 1 doktor öğretim üyesi, 1 araştırma görevlisi doktor, 2 araştırma görevlisi ve 5 YÖK 100/2000 bursiyeri görev yapmaktadır. Maliye Programı'nın en güçlü yönlerinden biri, gerek kamu kesiminin gerekse özel sektörün mali konularda yetişmiş insan ihtiyacını karşılamak amacıyla 1974 yılında kurulmuş, ülkemizin en eski ve köklü maliye bölümlerinden birisi olmasıdır ve Program 2021 yılı itibarıyla 47. mezunlarını vermiştir. Programın öğretim kadrosunun yeterince donanımlı ve oldukça başarılı olması Program mezunlarının; üniversitelerde öğretim elemanı olarak, Hazine ve Maliye Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, Merkez Bankası, Kamu İktisadi Teşebbüsleri, Kalkınma Bakanlığı, mahalli idareler, Sayıştay yanında bankalarda ve özel sektörün değişik kuruluşlarında ve ayrıca büro açarak serbest de çalışılabilmelerinde öğrencilere mesleki ve akademik anlamda çok ciddi bir katkı sunmaktadır ki bu durum Programın en güçlü yönlerinden birisini oluşturmaktadır. Mezunlarının bu kadar farklı sektörlerde istihdam imkanı bulması aynı zamanda Programın geliştirilmeye en açık yönlerinden birini de oluşturmaktadır. Programın güçlü yönleri arasında öğrenci hareketliliğine yönelik olarak Erasmus, Mevlana ve Farabi programlarından faydalandırılması konusunda koordinatörlük oluşturulması ve bu konudaki çalışmaların sürekliliğinin ilgili yönetmelikler doğrultusunda sağlanması, Programda mevcut öğretim gören öğrencilerle, programdan mezun olan öğrencilerin etkileşimlerinin sağlanması, kariyer günleri düzenlenerek mevcut öğrencilerle mezun öğrencilerin buluşmalarının sağlanması, öğrencilerin gelişimine mesleki ve akademik katkı sağlayabilecek sosyal etkinlikleri sağlamada Maliye Kulübü'nün varlığı ve planlanan sosyal etkinliklerin bazılarının bu kulüp aracılığıyla yapılması sayılabilir. Programın geliştirilebilecek olan yönleri arasında ise; dış paydaşlar ile ilişkilerin güçlendirilmesi, Programa ait mezun bilgi sistemi oluşturulması, Programda öğrencilere isteğe bağlı staj yapma konusunda, akademik desteğin daha sistematik şekilde gerçekleştirilmesi sayılabilir.

⁴ Biriminizde öz ve akran değerlendirme süreçleri tamamlanan **her bir önlisans/lisans programı için çoğaltınız.** Bu bölümü oluştururken biriminizde hazırlanan program öz değerlendirme ve akran değerlendirme raporlarının sonuç bölümünden yararlanınız.

SIYASET BİLİMİ VE KAMU YÖNETİMİ Programı Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler⁵

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi (SBKY) Programı'nın güçlü yönleri arasında sayılabilecek en önemli unsur, öğrencilerin güçlü bir lisans eğitimi almalarının yanı sıra; analiz, araştırma ve sorgulama yetenekleri kazanmış, sosyal iletişimi güçlü, takım çalışmasını bilen, fikir üretme ve savunma yetisi edinmiş bireyler olmalarını amaçlaması ve bu amaç doğrultusunda Programın; öğrencilerine hızla gelişmekte ve dönüşmekte olan Türkiye toplumunda yöneticilik rolü üstlenme becerisi kazandırmak ve yaratıcı, çağdaş kamu yönetiminin detaylarını içeren bilgilerle donatılmalarını sağlamak için özgün bir ders programı uygulanmasıdır. Bu doğrultuda Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi (SBKY) Programı'nda, öğrenci değişimi kapsamında Erasmus öğrenci hareketliliği, Farabi ve Mevlana değişim programı uygulamaları gerçekleştirilmektedir. Bunun yanında 2021 yılında 10; 2022 yılında ise 31 Yabancı Uyruklu Öğrenci'nin kayıt yaptırması Programın bu yönünün geliştirilmeye açık olduğunun da bir göstergesidir. Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi (SBKY) Programı'nın lisans ve lisansüstü düzeyinde Avrupa'daki bazı üniversitelerin akran programlarıyla anlaşmalarının bulunması Programın bir diğer güçlü yönüdür ki, 2021 yılında doktora seviyesinde 1 öğrenci hareketliliği olmuştur. Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi (SBKY) Programı'nın öğretim amaçlarının esasen öğrencilerin mesleki ve akademik kariyer gelişimlerine mümkün olan en fazla katkıyı verecek şekilde oluşturulması, iç paydaşlardan (program öğrencileri, mezun durumda olan öğrenciler, program öğretim üyeleri ve fakülte'deki diğer programların öğretim elemanları) alınan istek, görüş ve öneriler doğrultusunda Programın içeriğinde zenginleştirmeler yapılması ve bu doğrultuda seçmeli ders havuzunun güncellenmesi, kamu ve özel sektör temsilcilerinin eğitim süreçlerinde daha aktif olarak katılmasına yönelik uygulamalar, seminer, konferans, uygulamalı dersler, workshop vb., düzenlemelerin iç paydaş ihtiyaç ve taleplerine göre gerçekleştirilmesi Programın sürekli iyileştirmelere açık olduğunu ve güçlü yönünü göstermektedir. Ayrıca Programın bir diğer güçlü yönü ise Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi eğitiminin temeli olan kamu yönetimi, siyaset bilimi, hukuk, siyasi tarih ve siyasal düşünce alanlarındaki ders içeriklerinin, teorik olarak konu bazında öğrencilere anlatılması yanında; tartışma, karşılaştırmalar, münazara, problem (sorun) çözme, proje ya da seminer gibi öğretim yöntemlerinin de aktif olarak kullanılmasıdır. Buna ek olarak kamu kurum ve kuruluşlarındaki güncel ve gerçek uygulamaların analizinin yapılması da Programın güçlü yönleri arasında sayılabilir. Öğrencilere yönelik istihdam ve kariyer günü etkinliklerinin düzenlenmesi ve etkinliklere Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi (SBKY) Programı'ndan mezun olup kariyer mesleklerinde çalışmaya başlayan Program mezunlarının davet edilmesi kapsamında 12 ve 25 Ekim 2021 tarihlerinde "Kariyer Günleri Mezunlarımız Öğrencilerimizle Buluşuyor" etkinliği düzenlenmiş olması da Programın geliştirilmeye açık bir program olduğunun göstergesidir.

⁵ Biriminizde öz ve akran değerlendirme süreçleri tamamlanan **her bir önlisans/lisans programı için çoğaltınız.** Bu bölümü oluştururken biriminizde hazırlanan program öz değerlendirme ve akran değerlendirme raporlarının sonuç bölümünden yararlanınız.

ULUSLARARASI TİCARET VE FİNANSMAN Programı Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler⁶

Afyon Kocatepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi bünyesinde bulunan Uluslararası Ticaret ve Finansman Programı'nın güçlü yönlerinden biri olarak değerlendirilebilecek ilk özelliği, 2006 yılında ülkemizde devlet üniversiteleri arasında Uluslararası Ticaret ve Finansman adı ile açılan ilk program olma özelliği taşımasıdır. Uluslararası Ticaret ve Finansman Programı ayrıca uluslararası öğrenciler tarafından yerleştirme süreçlerinde yoğun olarak tercih edilen (2020-2021 eğitim-öğretim döneminde 20'şer öğrenci hazırlık sınıfı almak amacıyla Yabancı Diller Okulunda 1 yıl süreli hazırlık eğitiminde yer almayı tercih etmiştir) bir program hüviyetindedir. Programın bir diğer güçlü yönü ise, programın amaçlarına uygun öğrenci mezun etmek için sürekli iyileştirme çabalarını sürdürmesidir. Uluslararası Ticaret ve Finansman Programının Erasmus Öğrenci Değişim Programı kapsamında Avrupa kıtasında yer alan çok sayıda üniversite ile öğrenim hareketliliği ve staj hareketliliği anlaşmasıyla kurumsal iş birliğine sahip olmasıdır. Programın geliştirilmeye en açık yönlerinden birisi ise, isteğe bağlı olarak devam eden İngilizce hazırlık sınıfının zorunlu hale getirilmesi ve öğrencilere en az iki yabancı dil öğrenme seçeneğinin daha sunulması olacaktır. Bölümün eğitim-öğretim faaliyetlerinin ders ve müfredat çıktılarının uygulamalı eğitimlerle beraber ele alınması yönünde bir yönelim yaratabileceği dikkate alınabilir. Bu bağlamda bir süredir uygulanmakta olan İş Baş Uygulamalı Eğitim'in içerik ve kapsamının genişletilmesi, ayrıca bazı derslerin uygulamalarla desteklenmesi, gerekmesi halinde eğitim müfredatının satış, dış ticaret, lojistik, gümrük işlemleri, finansal piyasalar, finansal kurumlar gibi alanlarda çalışan profesyonellerle bir araya gelinecek şekilde pratik ve planlı çıktıları sağlamak üzere gözden geçirilmesi tavsiye edilebilir. Bu bağlamda yabancı dil derslerinin içeriği ve türleri dış ticaret ve finans alanında dünyadaki yönelimler düşünülerek zenginleştirilebilir. Ancak bunun yanında başvuruları istenen seviyenin çok altında olan İşbaşı Uygulamalı Eğitim imkanından öğrencilerin daha fazla yararlanmasının sağlanması Programın geliştirilmesi gereken yönleri arasında yabancı dil eğitiminden sonra ilk sırada yer almaktadır. Zira uluslararası nitelikte bireyler yetiştirmeyi amaçlayan ve uluslararası ticaret misyonu olan bir bölümün İngilizce bir web sitesinin olmayışı büyük bir dezavantaj olarak değerlendirilebilir. Özellikle bünyesinde yabancı uyruklu öğrencilerin olması, yabancı aktörlerin bölümü tam anlamıyla tanıyamaması gibi hususlar olumsuzluk olarak değerlendirilebilir. Dolayısıyla hazırlanacak olan bir İngilizce web sitesinin varlığı ve bu web sitesinde bölüme ilişkin yabancı dilde tanıtım kataloglarının olması küresel nitelikte öğrencilerin bölüme kazandırılması, uluslararası iş birliklerinin artırılması ve kurumsal bir imaj oluşturulması bakımından kıymetli gözükmektedir. Ayrıca bölüm içi idari ve eğitsel faaliyetlerde iş yükünü üstlenen akademik personel arasında Programın iş yükünün eşit paylaşılması yönünde bir planlamanın yapılması ve işlerin/faaliyetlerin birim içi güçlü iletişim ile nitelikli yönetim süreçleri benimsenerek yürütülmesini sağlayacak ve söz konusu kalite süreçlerinin iyileştirilmesiyle yeşertilebilecek bir bölüm kültürü oluşturulabilmesi Programın geliştirilmesi ve öne çıkarılması gereken yönleri arasındadır.

⁶ Biriminizde öz ve akran değerlendirme süreçleri tamamlanan **her bir önlisans/lisans programı için çoğaltınız.** Bu bölümü oluştururken biriminizde hazırlanan program öz değerlendirme ve akran değerlendirme raporlarının sonuç bölümünden yararlanınız.

Sonuç ve Değerlendirme⁷

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nin "Misyonu" ve "Vizyonu" ile uyumlu bir biçimde 2021 yılı Fakülte Kurulu'nda belirlenen hedefleri aşağıda yer almaktadır:

H E D E F L E R

1. Uluslararası Ticaret Finansman Programı bünyesinde Doktora Programı açılması
2. Çift Anadal Programından yararlanacak öğrencilerin en az % 10 artırılması
3. 2020 yılı itibariyle kurulan Yönetim Bilişim Sistemleri Programı'na öğrenci alınmaya başlaması
4. SSCI yayınların %30 artırılması
5. İşletme Programı'nın akreditasyon sürecinin tamamlanması
6. En az bir programda daha akreditasyon sürecinin başlatılması
7. Seçmeli Yabancı Dil havuzuna en az üç Yabancı Dil Dersi konulması
8. İç ve dış paydaş memnuniyet oranlarını en az % 10 artırmak (H.3.3)
9. Programlar bazında öğrencilere yönelik "Gönüllü Akademik Mentörlük" uygulamasına başlanması
10. Mezun öğrenciler ile yılda en az bir kez sosyal etkinliklere katılmak

Yukarıdaki hedefler doğrultusunda Programlar ve Fakülte ölçeğinde yürütülen faaliyetler şu şekilde özetlenebilir:

1, 2, 5,8 ve 9 nolu hedeflerde önemli oranda iyileşmeler sağlansa da süreç devam etmektedir. İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi bünyesindeki 5 bölüme ilave olarak 2021 yılında, "Bilgi teknolojileri kullanılarak kompleks işletme problemleri nasıl çözülebilir?", "İşletme amaçlarına ulaşmada bilgi teknolojilerinden nasıl yararlanılabilir?" gibi temel sorulara kapsamlı yanıtlar vermeyi hedefleyerek, öğrencilerini bu doğrultuda eğitmeyi ve yetiştirmeyi kendisine misyon edinen Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü'nü açılmış ve Bölüm (Fakülte'ye yerleşen en yüksek puanlı) ilk öğrencilerini 2022 yılında alarak eğitim-öğretim faaliyetine başlamıştır. Programın bilgi teknolojileri ve işletmeler arasında bir köprü vazifesi taşımasından dolayı, müfredatı öğrencilerine hem Programlama, Siber Güvenlik, Yapay Zeka ve Makine Öğrenmesi ile Kodlama ve Robotik gibi teknik dersler hem de İşletme Bilimine Giriş, Yönetim ve Organizasyon, Genel Muhasebe ile İşletme Matematiği gibi dersler sunmaktadır. Yönetim Bilişim Sistemleri bölümü mezunları özel ve kamu sektörlerinde Proje Yöneticisi, İşletme Analisti/Danışmanı, Uygulama Analisti, Yazılım Danışmanı, Veri Analisti veya Veri Mühendisi gibi mesleklerde çalışabilmektedir. İşletme Programı'nın akreditasyon süreci devam etmekte olup Maliye Bölümü'nün de akreditasyon sürecine dahil olması düşünülmektedir.

Bunun yanında Fakülte'nin amaçları doğrultusunda bilimsel araştırmaların, yürütülmekte olan uygulama ve hizmetlerin nitelik ve niceliklerini artırmak da başlıca hedeflerdendir.

Öğretim elemanlarının (22 Profesör,16 Doçent, 21 Dr. Öğr. Üyesi, 24 Araştırma Gör. ve 5 Öğr.Gör) akademik yayın performanslarında 2021 yılına göre SCI-SSCI yayın sayısı, 8'den 18'e çıkmıştır. Bu bağlamda Öğretim Elemanı Başına Düşen Yayın Ortalaması da 1.00 olmuş ve Hedefler'de yer alan "SSCI yayınların %30 artırılması" hedefi de gerçekleştirilmiştir. Ayrıca "Mezun öğrenciler ile yılda en az bir kez sosyal etkinliklere katılmak" şeklinde ifade edilen hedef, hem Program bazında (Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü'nün "Kariyer Günleri Mezunlarımız Öğrencilerimizle Buluşuyor" etkinliği) hem de Fakülte bazında "İİBF 30. Yıl (2004) Mezunları Buluşma Etkinliği" ile gerçekleştirilmiştir.

⁷ Bu kısım, Afyon Kocatepe Üniversitesi Eğitim-Öğretim Yönergesinin ilgili maddeleri gereği Bölüm, Anabilim/Anasanat Dalı, Program Açma, Dönüştürme, Ad Değiştirme ve Kapatma; Programların İzlenmesi, Güncellenmesi ve Akreditasyonu gibi kararları içermelidir. Ayrıca, 2021-2022 eğitim-öğretim yılında programların güçlü yönlerinin sürdürülebilirliğinin nasıl sağlanacağına ve geliştirmeye açık yönlerinin iyileştirilmesine yönelik hangi önlemlerin alınacağına değininiz. 2022 ve 2023 yılında biriminizdeki eğitim-öğretim faaliyetlerindeki değişikliklerde bu raporun yol gösterici olacağını unutmayınız.